
      Šiuolaikinė žemės ūkio technika Suvalkijos ūkininkams 
 
Tęsiasi AB „Lytagra“ žemės ūkio technikos pristatymo respublikos žemdirbiams maratonas. 

Rugsėjo pabaigoje toks renginys vyko Suvalkijoje - Sasnavos seniūnijoje esančiuose „Grįžulo 

ratuose“. Susirinkusiems žemdirbiams čia buvo pristatytos ir pademonstruotos pačios 

naujausios AB „Lytagra“ atstovaujamų firmų mašinos.  
 
  „Lytagra“ lieka ištikima savo švietėjiškai veiklai. Apie sudėtingus žemdirbiams metus, kaip 
išvengti nuostolių ateityje bei taisyti padarytas klaidas kalbėjo į renginį pakviestas LŽŪU 
agronomijos katedros docentas Vytautas Liakas. Jo išsakytos mintys, pasiūlymai ir rekomendacijos 
sukėlė didelį susidomėjimą renginio dalyvių tarpe.  Docento teigimu , kartais gerai patręšę dirvą, 
gerą elitinę sėklą įsigiję žemdirbiai viską sugadina nesilaikydami reikiamų technologijų bei darbų 
atlikimo terminų. Tai užtikrinti sunku neturint šiuolaikinės tobulos ir našios technikos. 
   Kieme puikavosi aplinkinių ūkininkų ir iš Kauno atvežtos įvairių AB „Lytagra“ atstovaujamų 
firmų žemės ūkio mašinos. Pardavimų vadovas Rolandas Chositašvili susirinkusiems pristatė 
visiems jau gerai pažįstamą firmos New Holland javų kombainą TC5080. Tai vidutiniam ūkiui 
skirtas  240 AG  galingumo kombainas. Šio javų kombaino efektyvi kūlimo – seperavimo sistema 
įgalina be ženklių nuostolių netgi nepalankiomis sąlygomis pasiekti didelį darbo našumą. Visus 
sudomino T7000 serijos traktorių pristatymas. Kieme stovėjo galingiausias šios serijos traktorius 
„New Holland T7070 Autocommand“ , kurio galingumas 225 AG, o su galios valdymo sistema 
galingumas pasiekiamas net iki 251 AG. Traktorius komplektuojamas su belaipte transmisija, kuri 
įgalina nepertraukiamai perduoti sukamąjį momentą ratams keičiant važiavimo greitį. Erdvi 
traktoriaus kabina, oro kondicionierius, audi aparatūra, patogiai išdėstyta valdymo prietaisai. Gera 
garso įzoliacija- triukšmo lygis kaip lengvajame automobilyje vos 69,6 dBA. Didelio dalyvių 
susidomėjimo sulaukė New Holland T5060 traktorius. Kompaktiško ir galingo (106AG) traktoriaus 
panaudojimo spektras ypač platus : pašarų ruošimo darbai, purškimas, tręšimas, dirvos ruošimas, 
transporto darbai, krovimo darbai sumontavus frontalinį krautuvą. Šis traktorius labai populiarus 
modernizuojant „jaunojo ūkininko“ ūkius. 
   Firmų Krone pašarų ruošimo, Horsch dirvos ruošimo ir sėjos mašinas susirinkusiems pristatė 
pardavimų vadovas Edgaras Apanavičius. Pristatydamas Horsch „Pronto 4DC“ sėjamąją jis pabrėžė 
kad ši sėjamoji yra puikus derinys su traktoriumi T7070Autocommand. „Pronto 4DC“ tai universali 
diskinė pneumatinė sėjamoji su dirvos ruošimo ir trąšų įterpimo sistema. Sėjamoji gerai įterpia 
sėklą esant bet kokioms dirvos sąlygoms – po arimo, minimalaus įdirbimo ar tiesiai į ražieną. 
Renginio dalyvių dėmesį patraukė ir firmos Horsch noraginis Terrano 4FX skutiklis. Su šiuo 
skutikliu galima dirvą įdirbti net iki 35 cm gylio. Po trijų eilių noragėlių išdėstyti lyginimo diskai ir 
gale esantys volai užtikrina kokybišką skutiklio darbą. 
  Žemdirbiai domėjosi pardavimų vadovo Sigito Kliaugos pristatytu firmos Amazone diskiniu 
skutikliu  Catros 6001, pakabinamu purkštuvu UF 1201, kombinuota sėjamąja D9-40 Super. 
    Pardavimų vadovas Šarūnas Kalvaitis susirinkusiems pademonstravo Anglijos JCB firmos 
teleskopinį krautuvą LOADALL 541-70 Agri Super. Tai universali mašina be kurios sunku 
išsiversti gyvulininkystės ūkiui. Šis krautuvas, turėdamas 130 AG variklį 4100 kg krovinį  gali 
pakelti net į 7 m aukštį. Krautuvas labai manevringas - vairuojami visi keturi ratai, geras 
matomumas operatoriui. AB „Lytagra“ gali pasiūlyti labai platų teleskopinių krautuvų asortimentą; 
keliančių virš 9 m aukščio ir krautuvus,  galinčius dirbti ribotos erdvės patalpose. 
  Renginyje buvo nepamiršti ir smulkesnių ūkių savininkai. Jiems pasiūlyta plati gama mažesnio 
našumo mašinų - žoliapjovės, skutikliai, sėjamosios ir daug kitų ūkyje reikalingų padargų. 
  Renginyje dalyvavusi projektų plėtros biuro vadovė Rūta Daunytė susirinkusiems priminė apie 
pasikeitusią paramos tvarką ir galimybę pasinaudoti didesne ES parama.  
   Komercijos direktorius Ugnius Stančiauskas pasidžiaugė, kad žemdirbių ir „Lytagros“ 
bendradarbiavimas plečiasi, gausėja bendraminčių. Pasidalinta finansinių problemų  našta leidžia 



lengviau įveikti visus laikmečio sunkumus. Didelė dalis technikos yra aplinkinių ūkininkų. Pasak U. 
Stančiausko , supaprastinus ES paramos gavimo tvarką, ženkliai paspartėjo technikos įsigijimai 
modernizuojant savus ūkius. „Lytagra“, siekdama gerinti savo teikiamas paslaugas, plečia savo 
paslaugų tinklą respublikoje: artimiausiu laiku ketinama atidaryti naują prekybos centrą Šiauliuose, 
dairomasi galimybių įkurti prekybos centrus Marijampolėje ir Joniškyje.  
 „Mes stengiamės būti kuo arčiau žemdirbių, tad savo paslaugų tinklą plečiame visoje Lietuvoje“, –
tikino AB „Lytagra“ komercijos direktorius Ugnius Stančiauskas.    
 
 


